
на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 406,2 98,4 1 323,3 32,6

03.08.2022 Апанасенковский 102,9 98,5 95,8 405,6 41,2

03.08.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

03.08.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

03.08.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

03.08.2022 Туркменский 75,6 73,6 97,4 270,2 36,7

Итого по 2 зоне 951,3 937,0 98,5 3 167,3 33,8

03.08.2022 Александровский 91,1 91,1 100,0 312,3 34,3

03.08.2022 Благодарненский 107,1 107,1 100,0 313,2 29,2

03.08.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1

03.08.2022 Ипатовский 181,4 168,6 92,9 714,7 42,4

03.08.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

03.08.2022 Новоселицкий 74,8 73,3 98,0 219,7 30,0

03.08.2022 Петровский 116,9 116,9 100,0 416,7 35,6

03.08.2022 Советский 110,3 110,3 100,0 354,3 32,1

03.08.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 571,1 93,5 2 830,7 49,6

03.08.2022 Андроповский 76,0 67,3 88,6 151,3 22,5

03.08.2022 Грачевский 67,8 63,4 93,5 236,9 37,4

03.08.2022 Изобильненский 64,5 57,5 89,2 336,4 58,5

03.08.2022 Кочубеевский 54,5 48,9 89,7 267,6 54,7

03.08.2022 Красногвардейский 116,4 114,1 98,0 616,3 54,0

03.08.2022 Новоалександровский 91,0 90,9 99,9 576,2 63,4

03.08.2022 Труновский 81,3 78,5 96,5 426,8 54,4

03.08.2022 Шпаковский 59,6 50,5 84,7 219,2 43,4

Итого по 4 зоне 235,4 210,0 89,2 791,9 37,7

03.08.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9

03.08.2022 Кировский 56,3 55,5 98,7 180,9 32,6

03.08.2022 Минераловодский 50,6 45,0 88,9 170,2 37,8

03.08.2022 Предгорный 44,6 25,6 57,4 139,4 54,5

Всего по краю 2210,5 2124,4 96,1 8113,3 38,2

2021 г. 2264,8 2198,2 97,1 8354,6 38,0
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

03.08.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 405,4 98,2 1 319,8 32,6

02.08.2022 Апанасенковский 102,9 98,5 95,8 405,6 41,2

02.08.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

02.08.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

02.08.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

02.08.2022 Туркменский 75,6 72,8 96,3 266,7 36,6

Итого по 2 зоне 951,1 934,0 98,2 3 152,1 33,7

02.08.2022 Александровский 90,9 90,4 99,4 309,4 34,2

02.08.2022 Благодарненский 107,1 107,1 100,0 313,2 29,2

02.08.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1

02.08.2022 Ипатовский 181,4 166,3 91,7 702,3 42,2

02.08.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

02.08.2022 Новоселицкий 74,8 73,3 98,0 219,7 30,0

02.08.2022 Петровский 116,9 116,9 100,0 416,7 35,6

02.08.2022 Советский 110,3 110,3 100,0 354,3 32,1

02.08.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 555,5 90,9 2 768,3 49,8

02.08.2022 Андроповский 76,0 60,5 79,6 140,1 23,2

02.08.2022 Грачевский 67,8 62,7 92,4 233,1 37,2

02.08.2022 Изобильненский 64,5 55,8 86,5 325,0 58,2

02.08.2022 Кочубеевский 54,5 46,7 85,7 254,8 54,6

02.08.2022 Красногвардейский 116,4 113,2 97,3 611,4 54,0

02.08.2022 Новоалександровский 91,0 90,4 99,3 572,6 63,3

02.08.2022 Труновский 81,3 77,7 95,5 421,9 54,3

02.08.2022 Шпаковский 59,6 48,5 81,5 209,3 43,1

Итого по 4 зоне 235,4 206,4 87,7 771,2 37,4

02.08.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9

02.08.2022 Кировский 56,3 55,3 98,2 179,6 32,5

02.08.2022 Минераловодский 50,6 44,0 87,1 166,4 37,8

02.08.2022 Предгорный 44,6 23,1 51,8 123,8 53,6

Всего по краю 2210,3 2101,2 95,1 8011,4 38,1

2021 г. 2263,9 2182,5 96,4 8268,8 37,9
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

02.08.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 404,1 97,9 1 312,6 32,5

01.08.2022 Апанасенковский 102,9 97,7 95,0 402,7 41,2

01.08.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

01.08.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

01.08.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

01.08.2022 Туркменский 75,6 72,3 95,6 262,4 36,3

Итого по 2 зоне 948,6 918,6 96,8 3 086,0 33,6

01.08.2022 Александровский 90,9 85,6 94,2 284,7 33,3

01.08.2022 Благодарненский 105,3 105,3 100,0 310,6 29,5

01.08.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1

01.08.2022 Ипатовский 181,4 160,9 88,7 676,7 42,1

01.08.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

01.08.2022 Новоселицкий 74,8 72,3 96,6 219,2 30,3

01.08.2022 Петровский 116,9 114,6 98,0 408,2 35,6

01.08.2022 Советский 110,3 110,3 100,0 350,1 31,7

01.08.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 537,7 88,0 2 671,7 49,7

01.08.2022 Андроповский 76,0 59,5 78,3 138,6 23,3

01.08.2022 Грачевский 67,8 59,7 88,1 212,3 35,5

01.08.2022 Изобильненский 64,5 51,6 80,1 300,3 58,2

01.08.2022 Кочубеевский 54,5 44,8 82,2 244,0 54,5

01.08.2022 Красногвардейский 116,4 111,8 96,1 604,7 54,1

01.08.2022 Новоалександровский 91,0 89,3 98,1 566,0 63,4

01.08.2022 Труновский 81,3 75,8 93,2 411,0 54,2

01.08.2022 Шпаковский 59,6 45,2 75,8 194,8 43,1

Итого по 4 зоне 235,4 199,1 84,6 747,4 37,5

01.08.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9

01.08.2022 Кировский 56,3 55,1 97,9 178,8 32,5

01.08.2022 Минераловодский 50,6 40,8 80,6 158,7 38,9

01.08.2022 Предгорный 44,6 19,3 43,3 108,5 56,2

Всего по краю 2207,8 2059,6 93,3 7817,7 38,0

2021 г. 2263,9 2161,5 95,5 8185,3 37,9
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

01.08.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 399,7 96,8 1292,3 32,3

29.07.2022 Апанасенковский 102,9 97,1 94,3 398,7 41,1

29.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

29.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

29.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

29.07.2022 Туркменский 75,6 68,5 90,6 246,1 35,9

Итого по 2 зоне 946,2 891,7 94,2 2984,0 33,5

29.07.2022 Александровский 90,9 80,3 88,3 274,6 34,2

29.07.2022 Благодарненский 102,2 101,9 99,7 302,8 29,7

29.07.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1

29.07.2022 Ипатовский 181,4 147,7 81,4 612,1 41,4

29.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

29.07.2022 Новоселицкий 74,8 71,6 95,7 218,1 30,5

29.07.2022 Петровский 116,9 110,2 94,3 389,9 35,4

29.07.2022 Советский 110,3 110,3 100,0 350,1 31,7

29.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 482,7 79,0 2386,1 49,4

29.07.2022 Андроповский 76,0 50,8 66,9 114,7 22,6

29.07.2022 Грачевский 67,8 57,6 85,0 201,1 34,9

29.07.2022 Изобильненский 64,5 44,5 69,0 256,6 57,7

29.07.2022 Кочубеевский 54,5 36,6 67,2 204,9 56,0

29.07.2022 Красногвардейский 116,4 106,1 91,2 570,5 53,8

29.07.2022 Новоалександровский 91,0 80,7 88,7 507,4 62,9

29.07.2022 Труновский 81,3 68,4 84,1 367,9 53,8

29.07.2022 Шпаковский 59,6 37,9 63,6 163,2 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 186,1 79,1 691,0 37,1

29.07.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9

29.07.2022 Кировский 56,3 51,1 90,8 164,0 32,1

29.07.2022 Минераловодский 50,6 36,4 71,9 141,6 38,9

29.07.2022 Предгорный 44,6 14,7 33,0 84,0 57,1

Всего по краю 2205,4 1960,2 88,9 7353,5 37,5

2021 г. 2263,6 2081,1 91,9 7849,9 37,7
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

29.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 399,4 96,8 1291,6 32,3

28.07.2022 Апанасенковский 102,9 96,8 94,1 398,0 41,1

28.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

28.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

28.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

28.07.2022 Туркменский 75,6 68,5 90,6 246,1 35,9

Итого по 2 зоне 946,2 888,5 93,9 2959,3 33,3

28.07.2022 Александровский 90,9 80,3 88,3 274,6 34,2

28.07.2022 Благодарненский 102,2 101,9 99,7 302,8 29,7

28.07.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1

28.07.2022 Ипатовский 181,4 145,9 80,4 602,8 41,3

28.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

28.07.2022 Новоселицкий 74,8 71,6 95,7 218,1 30,5

28.07.2022 Петровский 116,9 109,4 93,6 386,0 35,3

28.07.2022 Советский 110,3 109,7 99,4 338,5 30,9

28.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 474,3 77,6 2337,3 49,3

28.07.2022 Андроповский 76,0 50,8 66,9 114,7 22,6

28.07.2022 Грачевский 67,8 57,3 84,5 199,9 34,9

28.07.2022 Изобильненский 64,5 43,6 67,5 251,2 57,7

28.07.2022 Кочубеевский 54,5 36,0 66,1 201,5 56,0

28.07.2022 Красногвардейский 116,4 103,9 89,3 556,6 53,6

28.07.2022 Новоалександровский 91,0 79,0 86,8 496,3 62,8

28.07.2022 Труновский 81,3 65,8 80,9 353,9 53,8

28.07.2022 Шпаковский 59,6 37,9 63,6 163,2 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 185,1 78,6 687,1 37,1

28.07.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9

28.07.2022 Кировский 56,3 50,1 89,0 160,1 32,0

28.07.2022 Минераловодский 50,6 36,4 71,9 141,6 38,9

28.07.2022 Предгорный 44,6 14,7 33,0 84,0 57,1

Всего по краю 2205,4 1947,3 88,3 7275,2 37,4

2021 г. 2264,0 2072,8 91,5 7810,6 37,7
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

28.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)
прогноз производства

Итого по 1 зоне 412,7 399,4 96,8 1 291,6 32,3 1 334,5

27.07.2022 Апанасенковский 102,9 96,8 94,1 398,0 41,1 423,1

27.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7 301,3

27.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7 231,9

27.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2 114,5

27.07.2022 Туркменский 75,6 68,5 90,6 246,1 35,9 271,6

Итого по 2 зоне 946,2 885,6 93,6 2 941,2 33,2 3 142,4

27.07.2022 Александровский 90,9 80,3 88,3 274,6 34,2 310,8

27.07.2022 Благодарненский 102,2 101,9 99,7 302,8 29,7 303,7

27.07.2022 Буденновский 126,7 126,7 100,0 432,0 34,1 432,0

27.07.2022 Ипатовский 181,4 145,7 80,3 601,4 41,3 748,9

27.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4 192,8

27.07.2022 Новоселицкий 74,8 69,1 92,4 201,8 29,2 218,4

27.07.2022 Петровский 116,9 109,3 93,5 385,7 35,3 412,5

27.07.2022 Советский 110,3 109,7 99,4 338,5 30,9 340,5

27.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2 211,7

Итого по 3 зоне 611,1 464,3 76,0 2 305,5 49,7 3 034,2

27.07.2022 Андроповский 76,0 45,2 59,4 103,3 22,9 173,7

27.07.2022 Грачевский 67,8 57,3 84,5 199,9 34,9 236,6

27.07.2022 Изобильненский 64,5 43,6 67,5 251,2 57,7 371,9

27.07.2022 Кочубеевский 54,5 36,0 66,1 201,5 56,0 305,0

27.07.2022 Красногвардейский 116,4 100,0 85,9 539,2 53,9 627,6

27.07.2022 Новоалександровский 91,0 78,6 86,4 493,3 62,8 571,1

27.07.2022 Труновский 81,3 65,8 80,9 353,9 53,8 437,5

27.07.2022 Шпаковский 59,6 37,9 63,6 163,2 43,0 256,4

Итого по 4 зоне 235,4 184,3 78,3 684,2 37,1 874,0

27.07.2022 Георгиевский 83,9 83,9 100,0 301,4 35,9 301,4

27.07.2022 Кировский 56,3 49,3 87,6 157,2 31,9 179,5

27.07.2022 Минераловодский 50,6 36,4 71,9 141,6 38,9 196,9

27.07.2022 Предгорный 44,6 14,7 33,0 84,0 57,1 254,9

Всего по краю 2205,3 1933,6 87,7 7222,6 37,4 8 237,4

2021 г. 2261,3 2060,8 91,1 7761,4 37,7
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

27.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 396,8 96,2 1 283,1 32,3

26.07.2022 Апанасенковский 102,9 95,8 93,1 396,2 41,4

26.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

26.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

26.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

26.07.2022 Туркменский 75,6 66,9 88,5 239,3 35,8

Итого по 2 зоне 946,2 872,7 92,2 2 889,2 33,1

26.07.2022 Александровский 90,9 76,3 83,9 260,2 34,1

26.07.2022 Благодарненский 102,2 100,2 98,0 294,6 29,4

26.07.2022 Буденновский 126,8 126,3 99,6 429,0 34,0

26.07.2022 Ипатовский 181,4 142,1 78,3 586,9 41,3

26.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

26.07.2022 Новоселицкий 74,8 68,3 91,4 201,8 29,5

26.07.2022 Петровский 116,9 106,8 91,4 373,8 35,0

26.07.2022 Советский 110,3 109,7 99,4 338,5 30,9

26.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 449,4 73,5 2 218,8 49,4

26.07.2022 Андроповский 76,0 45,2 59,4 103,3 22,9

26.07.2022 Грачевский 67,8 55,6 82,0 195,7 35,2

26.07.2022 Изобильненский 64,5 41,6 64,5 238,7 57,4

26.07.2022 Кочубеевский 54,5 34,2 62,8 192,9 56,4

26.07.2022 Красногвардейский 116,4 97,1 83,4 518,7 53,4

26.07.2022 Новоалександровский 91,0 76,7 84,3 479,7 62,5

26.07.2022 Труновский 81,3 63,3 77,9 337,5 53,3

26.07.2022 Шпаковский 59,6 35,7 59,9 152,4 42,7

Итого по 4 зоне 235,4 176,8 75,1 656,0 37,1

26.07.2022 Георгиевский 83,9 82,5 98,3 297,4 36,0

26.07.2022 Кировский 56,3 47,3 84,0 150,1 31,7

26.07.2022 Минераловодский 50,6 33,8 66,8 133,0 39,3

26.07.2022 Предгорный 44,6 13,2 29,6 75,5 57,1

Всего по краю 2205,3 1895,7 86,0 7047,1 37,2

2021 г. 2261,3 2016,1 89,2 7557,3 37,5
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

26.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 395,1 95,8 1 275,3 32,3

25.07.2022 Апанасенковский 102,9 95,8 93,1 396,2 41,3

25.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

25.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

25.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

25.07.2022 Туркменский 75,6 65,2 86,2 231,7 35,5

Итого по 2 зоне 946,2 860,7 91,0 2 853,7 33,2

25.07.2022 Александровский 90,9 76,3 83,9 260,2 34,1

25.07.2022 Благодарненский 102,2 95,3 93,2 282,7 29,7

25.07.2022 Буденновский 126,8 124,8 98,4 423,8 34,0

25.07.2022 Ипатовский 181,4 140,5 77,4 580,9 41,4

25.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

25.07.2022 Новоселицкий 74,8 65,5 87,5 194,6 29,7

25.07.2022 Петровский 116,9 105,8 90,5 368,5 34,8

25.07.2022 Советский 110,3 109,7 99,4 338,5 30,9

25.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 434,2 71,1 2 130,7 49,1

25.07.2022 Андроповский 76,0 41,4 54,5 94,8 22,9

25.07.2022 Грачевский 67,8 53,6 79,1 190,9 35,6

25.07.2022 Изобильненский 64,5 39,6 61,4 227,1 57,3

25.07.2022 Кочубеевский 54,5 31,5 57,8 180,8 57,4

25.07.2022 Красногвардейский 116,4 94,4 81,1 500,4 53,0

25.07.2022 Новоалександровский 91,0 75,9 83,4 452,2 59,6

25.07.2022 Труновский 81,3 63,3 77,9 337,5 53,3

25.07.2022 Шпаковский 59,6 34,5 57,8 147,0 42,7

Итого по 4 зоне 235,4 169,4 72,0 623,3 36,8

25.07.2022 Георгиевский 83,9 81,4 97,0 293,3 36,0

25.07.2022 Кировский 56,3 45,8 81,3 144,5 31,6

25.07.2022 Минераловодский 50,6 30,3 59,9 120,7 39,8

25.07.2022 Предгорный 44,6 11,9 26,7 64,8 54,5

Всего по краю 2205,3 1859,4 84,3 6883,0 37,0

2021 г. 2261,3 1978,3 87,5 7401,1 37,4
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

25.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 393,4 95,3 1 255,1 31,9

22.07.2022 Апанасенковский 102,9 94,4 91,8 384,3 40,7

22.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

22.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

22.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

22.07.2022 Туркменский 75,6 64,9 85,8 223,3 34,4

Итого по 2 зоне 946,2 841,7 89,0 2 773,9 33,0

22.07.2022 Александровский 90,9 72,6 79,9 248,1 34,2

22.07.2022 Благодарненский 102,2 94,0 91,9 278,6 29,7

22.07.2022 Буденновский 126,8 122,6 96,7 416,2 34,0

22.07.2022 Ипатовский 181,4 134,4 74,1 547,3 40,7

22.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

22.07.2022 Новоселицкий 74,8 65,5 87,5 194,6 29,7

22.07.2022 Петровский 116,9 100,4 85,9 347,0 34,5

22.07.2022 Советский 110,3 109,4 99,2 337,5 30,9

22.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 401,3 65,7 1 980,3 49,3

22.07.2022 Андроповский 76,0 41,4 54,5 94,8 22,9

22.07.2022 Грачевский 67,8 49,3 72,8 174,8 35,4

22.07.2022 Изобильненский 64,5 36,8 57,1 210,7 57,2

22.07.2022 Кочубеевский 54,5 30,4 55,7 174,6 57,5

22.07.2022 Красногвардейский 116,4 84,7 72,8 455,4 53,8

22.07.2022 Новоалександровский 91,0 66,4 73,0 413,8 62,3

22.07.2022 Труновский 81,3 60,8 74,8 320,9 52,8

22.07.2022 Шпаковский 59,6 31,5 52,8 135,3 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 166,1 70,6 611,0 36,8

22.07.2022 Георгиевский 83,9 79,2 94,4 285,4 36,0

22.07.2022 Кировский 56,3 44,7 79,4 141,0 31,5

22.07.2022 Минераловодский 50,6 30,3 59,9 120,7 39,8

22.07.2022 Предгорный 44,6 11,9 26,7 63,9 53,7

Всего по краю 2205,3 1802,6 81,7 6620,2 36,7

2021 г. 2263,9 1917,1 84,7 7181,6 37,5
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

22.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,7 393,0 95,2 1 252,3 31,9

21.07.2022 Апанасенковский 102,9 94,0 91,4 381,5 40,6

21.07.2022 Арзгирский 112,8 112,8 100,0 301,3 26,7

21.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

21.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

21.07.2022 Туркменский 75,6 64,9 85,8 223,3 34,4

Итого по 2 зоне 946,2 836,2 88,4 2 751,6 32,9

21.07.2022 Александровский 90,9 72,6 79,9 248,1 34,2

21.07.2022 Благодарненский 102,2 93,3 91,2 277,2 29,7

21.07.2022 Буденновский 126,8 121,2 95,6 411,8 34,0

21.07.2022 Ипатовский 181,4 131,6 72,6 533,2 40,5

21.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

21.07.2022 Новоселицкий 74,8 65,3 87,2 194,1 29,7

21.07.2022 Петровский 116,9 100,0 85,5 345,2 34,5

21.07.2022 Советский 110,3 109,4 99,2 337,5 30,9

21.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 383,7 62,8 1 863,7 48,6

21.07.2022 Андроповский 76,0 41,4 54,5 94,8 22,9

21.07.2022 Грачевский 67,8 49,3 72,8 174,8 35,4

21.07.2022 Изобильненский 64,5 34,9 54,1 197,7 56,7

21.07.2022 Кочубеевский 54,5 30,4 55,7 174,6 57,5

21.07.2022 Красногвардейский 116,4 81,1 69,7 429,4 52,9

21.07.2022 Новоалександровский 91,0 57,7 63,4 356,0 61,7

21.07.2022 Труновский 81,3 57,4 70,7 301,1 52,4

21.07.2022 Шпаковский 59,6 31,5 52,8 135,3 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 165,6 70,4 609,7 36,8

21.07.2022 Георгиевский 83,9 79,2 94,4 285,4 36,0

21.07.2022 Кировский 56,3 44,7 79,4 141,0 31,5

21.07.2022 Минераловодский 50,6 30,3 59,9 120,7 39,8

21.07.2022 Предгорный 44,6 11,4 25,6 62,6 54,9

Всего по краю 2205,3 1778,6 80,6 6477,2 36,4

2021 г. 2264,3 1841,7 81,3 6860,1 37,2
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

21.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,1 392,2 95,2 1 251,0 31,9

20.07.2022 Апанасенковский 102,9 94,0 91,4 381,5 40,6

20.07.2022 Арзгирский 112,3 111,9 99,7 300,0 26,8

20.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

20.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

20.07.2022 Туркменский 75,6 64,9 85,8 223,3 34,4

Итого по 2 зоне 946,2 831,5 87,9 2 730,2 32,8

20.07.2022 Александровский 90,9 72,6 79,9 248,1 34,2

20.07.2022 Благодарненский 102,2 93,3 91,2 277,2 29,7

20.07.2022 Буденновский 126,8 119,8 94,5 404,6 33,8

20.07.2022 Ипатовский 181,4 128,5 70,8 519,5 40,4

20.07.2022 Курский 67,8 67,8 100,0 192,8 28,4

20.07.2022 Новоселицкий 74,8 65,3 87,2 194,1 29,7

20.07.2022 Петровский 116,9 99,8 85,3 344,7 34,6

20.07.2022 Советский 110,3 109,4 99,2 337,5 30,9

20.07.2022 Степновский 75,1 75,1 100,0 211,7 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 376,8 61,7 1 816,8 48,2

20.07.2022 Андроповский 76,0 41,4 54,5 94,8 22,9

20.07.2022 Грачевский 67,8 49,3 72,8 174,8 35,4

20.07.2022 Изобильненский 64,5 34,4 53,3 194,1 56,5

20.07.2022 Кочубеевский 54,5 30,2 55,4 174,1 57,6

20.07.2022 Красногвардейский 116,4 77,3 66,4 403,1 52,1

20.07.2022 Новоалександровский 91,0 56,2 61,8 346,1 61,6

20.07.2022 Труновский 81,3 56,5 69,5 294,6 52,1

20.07.2022 Шпаковский 59,6 31,5 52,8 135,3 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 165,6 70,4 609,7 36,8

20.07.2022 Георгиевский 83,9 79,2 94,4 285,4 36,0

20.07.2022 Кировский 56,3 44,7 79,4 141,0 31,5

20.07.2022 Минераловодский 50,6 30,3 59,9 120,7 39,8

20.07.2022 Предгорный 44,6 11,4 25,6 62,6 54,9

Всего по краю 2204,8 1766,1 80,1 6407,7 36,3

2021 г. 2253,3 1758,2 77,9 6512,4 37,0
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

20.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,1 392,0 95,1 1 251,1 31,9

19.07.2022 Апанасенковский 102,9 94,0 91,4 381,5 40,6

19.07.2022 Арзгирский 112,3 111,8 99,6 300,0 26,8

19.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

19.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

19.07.2022 Туркменский 75,6 64,9 85,8 223,3 34,4

Итого по 2 зоне 946,2 828,1 87,5 2 720,3 32,8

19.07.2022 Александровский 90,9 72,6 79,9 248,1 34,2

19.07.2022 Благодарненский 102,2 93,3 91,2 277,2 29,7

19.07.2022 Буденновский 126,8 118,7 93,6 401,7 33,8

19.07.2022 Ипатовский 181,4 128,5 70,8 518,4 40,4

19.07.2022 Курский 67,8 67,1 99,0 189,1 28,2

19.07.2022 Новоселицкий 74,8 64,5 86,3 192,8 29,9

19.07.2022 Петровский 116,9 99,8 85,3 344,7 34,6

19.07.2022 Советский 110,3 109,3 99,1 337,2 30,9

19.07.2022 Степновский 75,1 74,4 99,1 211,0 28,4

Итого по 3 зоне 611,1 376,8 61,7 1 815,8 48,2

19.07.2022 Андроповский 76,0 41,4 54,5 94,8 22,9

19.07.2022 Грачевский 67,8 49,3 72,8 174,8 35,4

19.07.2022 Изобильненский 64,5 34,4 53,3 194,1 56,5

19.07.2022 Кочубеевский 54,5 30,2 55,4 174,1 57,6

19.07.2022 Красногвардейский 116,4 77,3 66,4 403,1 52,1

19.07.2022 Новоалександровский 91,0 56,2 61,7 345,1 61,5

19.07.2022 Труновский 81,3 56,5 69,5 294,6 52,1

19.07.2022 Шпаковский 59,6 31,5 52,8 135,3 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 164,7 70,0 606,7 36,8

19.07.2022 Георгиевский 83,9 79,2 94,4 285,4 36,0

19.07.2022 Кировский 56,3 43,8 77,8 138,0 31,5

19.07.2022 Минераловодский 50,6 30,3 59,9 120,7 39,8

19.07.2022 Предгорный 44,6 11,4 25,6 62,6 54,9

Всего по краю 2204,8 1761,6 79,9 6393,8 36,3

2021 г. 2253,3 1659,3 73,6 6106,4 36,8
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

19.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,1 387,4 94,0 1 230,4 31,8

18.07.2022 Апанасенковский 102,9 93,1 90,5 377,1 40,5

18.07.2022 Арзгирский 112,3 111,7 99,5 299,7 26,8

18.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

18.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

18.07.2022 Туркменский 75,6 61,3 81,1 207,4 33,8

Итого по 2 зоне 946,2 807,4 85,3 2 608,3 32,3

18.07.2022 Александровский 90,9 68,2 75,0 207,6 30,5

18.07.2022 Благодарненский 102,2 89,4 87,5 264,6 29,6

18.07.2022 Буденновский 126,8 117,4 92,6 396,6 33,8

18.07.2022 Ипатовский 181,4 125,4 69,1 501,9 40,0

18.07.2022 Курский 67,8 66,6 98,2 187,8 28,2

18.07.2022 Новоселицкий 74,8 61,3 82,0 174,6 28,5

18.07.2022 Петровский 116,9 95,9 82,1 328,8 34,3

18.07.2022 Советский 110,3 108,7 98,6 335,5 30,9

18.07.2022 Степновский 75,1 74,4 99,1 211,0 28,3

Итого по 3 зоне 611,1 358,5 58,7 1 734,7 48,4

18.07.2022 Андроповский 76,0 37,1 48,8 84,9 22,9

18.07.2022 Грачевский 67,8 45,0 66,4 156,9 34,8

18.07.2022 Изобильненский 64,5 32,3 50,1 182,6 56,5

18.07.2022 Кочубеевский 54,5 27,9 51,1 160,8 57,7

18.07.2022 Красногвардейский 116,4 77,3 66,4 403,1 52,1

18.07.2022 Новоалександровский 91,0 56,0 61,5 341,2 60,9

18.07.2022 Труновский 81,3 54,6 67,2 281,8 51,6

18.07.2022 Шпаковский 59,6 28,3 47,5 123,3 43,6

Итого по 4 зоне 235,4 154,0 65,4 569,7 37,0

18.07.2022 Георгиевский 83,9 75,9 90,5 275,0 36,2

18.07.2022 Кировский 56,3 40,8 72,5 128,4 31,5

18.07.2022 Минераловодский 50,6 26,7 52,8 107,9 40,4

18.07.2022 Предгорный 44,6 10,6 23,8 58,4 55,1

Всего по краю 2204,8 1707,4 77,4 6143,1 36,0

2021 г. 2253,3 1563,9 69,4 5687,2 36,4
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

18.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,1 369,8 89,7 1 159,8 31,4

15.07.2022 Апанасенковский 102,9 85,2 82,8 337,8 39,6

15.07.2022 Арзгирский 112,3 108,3 96,4 294,4 27,2

15.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

15.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

15.07.2022 Туркменский 75,6 55,0 72,8 181,4 33,0

Итого по 2 зоне 946,2 730,3 77,2 2 336,3 32,0

15.07.2022 Александровский 90,9 59,9 65,8 197,9 33,1

15.07.2022 Благодарненский 102,2 80,5 78,8 236,4 29,4

15.07.2022 Буденновский 126,8 111,1 87,6 372,6 33,5

15.07.2022 Ипатовский 181,4 100,8 55,5 387,7 38,5

15.07.2022 Курский 67,8 62,7 92,5 173,8 27,7

15.07.2022 Новоселицкий 74,8 55,5 74,2 163,8 29,5

15.07.2022 Петровский 116,9 82,9 70,9 276,7 33,4

15.07.2022 Советский 110,3 104,9 95,1 323,8 30,9

15.07.2022 Степновский 75,1 72,0 95,9 203,7 28,3

Итого по 3 зоне 611,1 290,4 47,5 1 376,3 47,4

15.07.2022 Андроповский 76,0 28,0 36,8 59,4 21,2

15.07.2022 Грачевский 67,8 36,5 53,9 120,3 32,9

15.07.2022 Изобильненский 64,5 26,7 41,5 147,5 55,2

15.07.2022 Кочубеевский 54,5 20,4 37,4 122,5 60,1

15.07.2022 Красногвардейский 116,4 62,9 54,0 313,4 49,8

15.07.2022 Новоалександровский 91,0 48,1 52,9 288,7 60,0

15.07.2022 Труновский 81,3 45,0 55,4 225,6 50,1

15.07.2022 Шпаковский 59,6 22,8 38,2 98,8 43,4

Итого по 4 зоне 235,4 126,2 53,6 454,6 36,0

15.07.2022 Георгиевский 83,9 61,7 73,5 214,6 34,8

15.07.2022 Кировский 56,3 35,6 63,2 111,6 31,3

15.07.2022 Минераловодский 50,6 20,9 41,4 84,5 40,3

15.07.2022 Предгорный 44,6 8,0 17,9 43,9 55,1

Всего по краю 2204,8 1516,7 68,8 5327,0 35,1

2021 г. 2253,3 1272,0 56,5 4478,3 35,2
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

15.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,1 368,6 89,4 1 144,7 31,1

14.07.2022 Апанасенковский 102,9 85,2 82,8 337,8 39,6

14.07.2022 Арзгирский 112,3 107,1 95,4 279,4 26,1

14.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

14.07.2022 Нефтекумский 40,5 40,5 100,0 114,5 28,2

14.07.2022 Туркменский 75,6 55,0 72,8 181,4 33,0

Итого по 2 зоне 946,2 709,7 75,0 2 274,2 32,0

14.07.2022 Александровский 90,9 59,9 65,8 197,9 33,1

14.07.2022 Благодарненский 102,2 80,5 78,8 236,4 29,4

14.07.2022 Буденновский 126,8 106,4 83,9 357,0 33,5

14.07.2022 Ипатовский 181,4 100,6 55,5 387,6 38,5

14.07.2022 Курский 67,8 54,6 80,5 150,7 27,6

14.07.2022 Новоселицкий 74,8 52,7 70,5 156,7 29,7

14.07.2022 Петровский 116,9 82,9 70,9 276,7 33,4

14.07.2022 Советский 110,3 101,7 92,2 312,4 30,7

14.07.2022 Степновский 75,1 70,4 93,7 198,9 28,3

Итого по 3 зоне 611,1 280,6 45,9 1 326,2 47,3

14.07.2022 Андроповский 76,0 28,0 36,8 59,4 21,2

14.07.2022 Грачевский 67,8 36,0 53,1 119,2 33,1

14.07.2022 Изобильненский 64,5 24,4 37,8 134,4 55,2

14.07.2022 Кочубеевский 54,5 20,4 37,4 122,5 60,1

14.07.2022 Красногвардейский 116,4 58,5 50,3 294,6 50,4

14.07.2022 Новоалександровский 91,0 46,3 50,9 275,4 59,5

14.07.2022 Труновский 81,3 45,0 55,4 225,6 50,1

14.07.2022 Шпаковский 59,6 22,1 37,0 95,1 43,1

Итого по 4 зоне 235,4 118,9 50,5 428,8 36,1

14.07.2022 Георгиевский 83,9 57,2 68,2 197,5 34,5

14.07.2022 Кировский 56,3 32,9 58,4 103,2 31,4

14.07.2022 Минераловодский 50,6 20,9 41,4 84,5 40,3

14.07.2022 Предгорный 44,6 7,9 17,7 43,6 55,2

Всего по краю 2204,8 1477,9 67,0 5173,9 35,0

2021 г. 2253,3 1157,9 51,4 4036,5 34,9
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

14.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,0 362,4 88,0 1 116,7 30,8

13.07.2022 Апанасенковский 102,9 84,3 82,0 335,2 39,7

13.07.2022 Арзгирский 112,3 106,0 94,4 276,6 26,1

13.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

13.07.2022 Нефтекумский 40,4 38,5 95,2 99,6 25,9

13.07.2022 Туркменский 75,6 52,8 69,8 173,6 32,9

Итого по 2 зоне 946,2 676,9 71,5 2 157,2 31,9

13.07.2022 Александровский 90,9 54,1 59,5 177,6 32,9

13.07.2022 Благодарненский 102,2 73,4 71,8 218,5 29,8

13.07.2022 Буденновский 126,8 100,1 79,0 325,2 32,5

13.07.2022 Ипатовский 181,4 100,4 55,3 385,8 38,4

13.07.2022 Курский 67,8 51,3 75,7 142,5 27,8

13.07.2022 Новоселицкий 74,8 49,1 65,7 144,2 29,3

13.07.2022 Петровский 116,9 81,6 69,8 272,3 33,4

13.07.2022 Советский 110,3 98,7 89,5 299,1 30,3

13.07.2022 Степновский 75,1 68,3 90,9 192,0 28,1

Итого по 3 зоне 611,1 274,3 44,9 1 311,8 47,8

13.07.2022 Андроповский 76,0 23,9 31,5 55,3 23,1

13.07.2022 Грачевский 67,8 34,9 51,5 114,5 32,8

13.07.2022 Изобильненский 64,5 24,4 37,8 134,4 55,2

13.07.2022 Кочубеевский 54,5 19,6 36,0 119,6 60,9

13.07.2022 Красногвардейский 116,4 58,5 50,3 294,6 50,4

13.07.2022 Новоалександровский 91,0 46,1 50,7 273,8 59,4

13.07.2022 Труновский 81,3 45,0 55,4 225,6 50,1

13.07.2022 Шпаковский 59,6 21,8 36,6 94,0 43,0

Итого по 4 зоне 235,4 109,7 46,6 394,6 36,0

13.07.2022 Георгиевский 83,9 52,9 63,1 181,5 34,3

13.07.2022 Кировский 56,3 29,9 53,1 93,4 31,2

13.07.2022 Минераловодский 50,6 19,5 38,5 78,8 40,5

13.07.2022 Предгорный 44,6 7,4 16,6 40,9 55,1

Всего по краю 2204,7 1423,3 64,6 4980,4 35,0

2021 г. 2253,3 1037,1 46,0 3571,1 34,4
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

13.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,0 347,9 84,4 1 062,4 30,5

12.07.2022 Апанасенковский 102,9 78,9 76,6 307,1 38,9

12.07.2022 Арзгирский 112,3 104,1 92,7 271,2 26,0

12.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

12.07.2022 Нефтекумский 40,4 34,5 85,3 89,7 26,0

12.07.2022 Туркменский 75,6 49,6 65,6 162,6 32,8

Итого по 2 зоне 946,2 641,0 67,8 2 037,3 31,8

12.07.2022 Александровский 90,9 48,4 53,2 161,7 33,4

12.07.2022 Благодарненский 102,2 69,3 67,8 205,3 29,6

12.07.2022 Буденновский 126,8 94,7 74,7 304,6 32,2

12.07.2022 Ипатовский 181,4 99,2 54,7 380,1 38,3

12.07.2022 Курский 67,8 47,6 70,2 133,6 28,1

12.07.2022 Новоселицкий 74,8 46,0 61,4 135,0 29,4

12.07.2022 Петровский 116,9 77,5 66,3 257,4 33,2

12.07.2022 Советский 110,3 93,0 84,3 275,6 29,6

12.07.2022 Степновский 75,1 65,3 87,0 183,9 28,2

Итого по 3 зоне 611,1 271,4 44,4 1 299,3 47,9

12.07.2022 Андроповский 76,0 23,9 31,5 55,3 23,1

12.07.2022 Грачевский 67,8 34,9 51,4 114,5 32,8

12.07.2022 Изобильненский 64,5 24,4 37,8 134,4 55,2

12.07.2022 Кочубеевский 54,5 19,6 36,0 119,6 60,9

12.07.2022 Красногвардейский 116,4 58,5 50,3 294,6 50,4

12.07.2022 Новоалександровский 91,0 45,0 49,4 266,7 59,3

12.07.2022 Труновский 81,3 45,0 55,4 225,6 50,1

12.07.2022 Шпаковский 59,6 20,1 33,8 88,6 44,1

Итого по 4 зоне 235,4 101,0 42,9 360,0 35,6

12.07.2022 Георгиевский 83,9 48,6 57,9 165,1 34,0

12.07.2022 Кировский 56,3 28,1 49,9 87,4 31,1

12.07.2022 Минераловодский 50,6 17,1 33,7 67,4 39,5

12.07.2022 Предгорный 44,6 7,3 16,4 40,2 55,1

Всего по краю 2204,7 1361,3 61,7 4759,0 35,0

2021 г. 2245,8 905,6 40,3 3101,4 34,2
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

12.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 412,0 335,8 81,5 1 030,0 30,7

11.07.2022 Апанасенковский 102,9 78,9 76,6 307,1 38,9

11.07.2022 Арзгирский 112,3 100,6 89,6 262,5 26,1

11.07.2022 Левокумский 80,8 80,8 100,0 231,8 28,7

11.07.2022 Нефтекумский 40,4 29,8 73,6 79,2 26,6

11.07.2022 Туркменский 75,6 45,8 60,6 149,5 32,6

Итого по 2 зоне 946,2 579,6 61,3 1 800,5 31,1

11.07.2022 Александровский 90,9 44,0 48,4 147,8 33,6

11.07.2022 Благодарненский 102,2 60,6 59,3 181,6 30,0

11.07.2022 Буденновский 126,8 99,8 78,7 287,1 28,8

11.07.2022 Ипатовский 181,4 72,2 39,8 288,6 40,0

11.07.2022 Курский 67,8 43,8 64,6 124,0 28,3

11.07.2022 Новоселицкий 74,8 38,9 52,0 109,3 28,1

11.07.2022 Петровский 116,9 73,5 62,8 241,7 32,9

11.07.2022 Советский 110,3 86,5 78,4 251,0 29,0

11.07.2022 Степновский 75,1 60,3 80,3 169,2 28,1

Итого по 3 зоне 611,1 267,4 43,8 1 287,2 48,1

11.07.2022 Андроповский 76,0 22,0 28,9 50,8 23,1

11.07.2022 Грачевский 67,8 33,3 49,1 108,0 32,5

11.07.2022 Изобильненский 64,5 24,4 37,8 134,4 55,2

11.07.2022 Кочубеевский 54,5 19,6 36,0 119,6 60,9

11.07.2022 Красногвардейский 116,4 58,5 50,3 294,6 50,4

11.07.2022 Новоалександровский 91,0 44,5 48,9 265,5 59,7

11.07.2022 Труновский 81,3 45,0 55,4 225,6 50,1

11.07.2022 Шпаковский 59,6 20,1 33,8 88,6 44,1

Итого по 4 зоне 235,4 89,9 38,2 322,6 35,9

11.07.2022 Георгиевский 83,9 44,3 52,8 150,6 34,0

11.07.2022 Кировский 56,3 25,1 44,6 77,4 30,8

11.07.2022 Минераловодский 50,6 13,5 26,6 56,9 42,2

11.07.2022 Предгорный 44,6 7,0 15,7 37,7 53,9

Всего по краю 2204,7 1272,7 57,7 4440,3 34,9

2021 г. 2249,6 790,8 35,2 2665,5 33,7
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

11.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 413,8 274,9 66,4 827,2 30,1

08.07.2022 Апанасенковский 102,9 61,3 59,6 225,6 36,8

08.07.2022 Арзгирский 112,3 85,4 76,0 221,7 26,0

08.07.2022 Левокумский 82,6 74,2 89,8 216,9 29,3

08.07.2022 Нефтекумский 40,4 21,2 52,4 57,5 27,1

08.07.2022 Туркменский 75,6 32,8 43,4 105,5 32,2

Итого по 2 зоне 946,2 430,2 45,5 1 321,9 30,7

08.07.2022 Александровский 90,9 33,2 36,6 114,2 34,4

08.07.2022 Благодарненский 102,2 43,9 42,9 130,6 29,8

08.07.2022 Буденновский 126,8 60,1 47,4 186,8 31,1

08.07.2022 Ипатовский 181,4 55,0 30,3 211,7 38,5

08.07.2022 Курский 67,8 38,9 57,4 108,8 28,0

08.07.2022 Новоселицкий 74,8 29,1 38,8 74,7 25,7

08.07.2022 Петровский 116,9 56,2 48,0 174,3 31,0

08.07.2022 Советский 110,3 66,3 60,1 190,6 28,8

08.07.2022 Степновский 75,1 47,5 63,2 130,1 27,4

Итого по 3 зоне 611,1 180,1 29,5 848,6 47,1

08.07.2022 Андроповский 76,0 13,4 17,7 32,2 24,0

08.07.2022 Грачевский 67,8 23,5 34,6 77,0 32,8

08.07.2022 Изобильненский 64,5 17,3 26,9 92,2 53,2

08.07.2022 Кочубеевский 54,5 14,3 26,3 89,8 62,7

08.07.2022 Красногвардейский 116,4 37,3 32,0 177,3 47,5

08.07.2022 Новоалександровский 91,0 30,6 33,6 178,6 58,4

08.07.2022 Труновский 81,3 30,4 37,4 142,0 46,7

08.07.2022 Шпаковский 59,6 13,2 22,1 59,5 45,1

Итого по 4 зоне 235,4 61,7 26,2 222,1 36,0

08.07.2022 Георгиевский 83,9 30,7 36,6 101,1 32,9

08.07.2022 Кировский 56,3 17,2 30,6 55,7 32,4

08.07.2022 Минераловодский 50,6 9,1 18,0 39,5 43,3

08.07.2022 Предгорный 44,6 4,7 10,5 25,8 54,9

Всего по краю 2206,5 946,8 42,9 3219,8 34,0

2021 г. 2244,1 565,9 25,2 1820,6 32,2
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

08.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 413,8 248,5 60,0 741,0 29,8

07.07.2022 Апанасенковский 102,9 54,3 52,7 195,3 36,0

07.07.2022 Арзгирский 112,3 77,5 69,0 202,1 26,1

07.07.2022 Левокумский 82,6 70,4 85,3 205,0 29,1

07.07.2022 Нефтекумский 40,4 18,6 46,1 52,1 28,0

07.07.2022 Туркменский 75,6 27,6 36,5 86,5 31,3

Итого по 2 зоне 946,2 380,8 40,2 1158,1 30,4

07.07.2022 Александровский 90,9 27,7 30,4 96,0 34,7

07.07.2022 Благодарненский 102,2 38,7 37,8 114,0 29,5

07.07.2022 Буденновский 126,8 52,5 41,4 159,1 30,3

07.07.2022 Ипатовский 181,4 47,5 26,2 180,3 37,9

07.07.2022 Курский 67,8 37,6 55,5 104,1 27,7

07.07.2022 Новоселицкий 74,8 23,7 31,7 65,3 27,5

07.07.2022 Петровский 116,9 49,5 42,4 150,5 30,4

07.07.2022 Советский 110,3 60,0 54,4 170,7 28,4

07.07.2022 Степновский 75,1 43,5 57,9 118,2 27,2

Итого по 3 зоне 611,1 153,6 25,1 719,1 46,8

07.07.2022 Андроповский 76,0 11,0 14,5 27,8 25,3

07.07.2022 Грачевский 67,8 20,2 29,7 66,0 32,7

07.07.2022 Изобильненский 64,5 14,6 22,6 77,3 52,9

07.07.2022 Кочубеевский 54,5 12,3 22,6 79,1 64,2

07.07.2022 Красногвардейский 116,4 31,0 26,6 143,3 46,2

07.07.2022 Новоалександровский 91,0 26,2 28,8 152,6 58,2

07.07.2022 Труновский 81,3 27,0 33,3 121,0 44,7

07.07.2022 Шпаковский 59,6 11,2 18,9 52,0 46,3

Итого по 4 зоне 235,4 51,7 22,0 184,5 35,7

07.07.2022 Георгиевский 83,9 26,3 31,3 85,5 32,5

07.07.2022 Кировский 56,3 14,3 25,4 46,4 32,4

07.07.2022 Минераловодский 50,6 7,3 14,5 31,6 43,1

07.07.2022 Предгорный 44,6 3,8 8,5 21,0 55,3

Всего по краю 2206,5 834,5 37,8 2802,8 33,6

2021 г. 2244,1 517,9 23,1 1664,0 32,1
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

07.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 413,8 213,7 51,6 631,6 29,6

06.07.2022 Апанасенковский 102,9 44,5 43,2 158,1 35,6

06.07.2022 Арзгирский 112,3 69,7 62,1 182,3 26,2

06.07.2022 Левокумский 82,6 65,4 79,2 190,3 29,1

06.07.2022 Нефтекумский 40,4 16,7 41,3 46,3 27,7

06.07.2022 Туркменский 75,6 17,4 23,0 54,6 31,3

Итого по 2 зоне 946,2 340,0 35,9 1017,6 29,9

06.07.2022 Александровский 90,9 23,3 25,6 84,0 36,1

06.07.2022 Благодарненский 102,2 35,9 35,1 103,6 28,9

06.07.2022 Буденновский 126,8 46,3 36,5 136,2 29,4

06.07.2022 Ипатовский 181,4 43,0 23,7 157,2 36,6

06.07.2022 Курский 67,8 34,7 51,1 95,4 27,5

06.07.2022 Новоселицкий 74,8 20,7 27,7 57,1 27,6

06.07.2022 Петровский 116,9 42,9 36,7 127,0 29,6

06.07.2022 Советский 110,3 54,3 49,2 153,3 28,2

06.07.2022 Степновский 75,1 39,0 51,9 103,7 26,6

Итого по 3 зоне 611,1 126,1 20,6 596,6 47,3

06.07.2022 Андроповский 76,0 8,1 10,7 23,4 28,8

06.07.2022 Грачевский 67,8 17,5 25,8 56,7 32,4

06.07.2022 Изобильненский 64,5 10,9 16,9 62,3 57,2

06.07.2022 Кочубеевский 54,5 10,3 18,9 69,1 67,1

06.07.2022 Красногвардейский 116,4 26,6 22,9 125,6 47,2

06.07.2022 Новоалександровский 91,0 20,5 22,5 116,4 56,9

06.07.2022 Труновский 81,3 24,3 29,9 104,0 42,8

06.07.2022 Шпаковский 59,6 7,9 13,3 39,0 49,2

Итого по 4 зоне 235,4 40,9 17,4 148,6 36,3

06.07.2022 Георгиевский 83,9 21,0 25,1 69,7 33,1

06.07.2022 Кировский 56,3 11,1 19,7 36,8 33,2

06.07.2022 Минераловодский 50,6 5,6 11,1 24,2 43,2

06.07.2022 Предгорный 44,6 3,2 7,2 18,0 56,3

Всего по краю 2206,5 720,7 32,7 2394,4 33,2

2021 г. 2258,6 473,6 21,1 1528,1 32,3
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

06.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 413,8 187,2 45,2 550,8 29,4

05.07.2022 Апанасенковский 102,9 38,2 37,2 132,3 34,6

05.07.2022 Арзгирский 112,3 61,3 54,6 162,5 26,5

05.07.2022 Левокумский 82,6 60,5 73,2 175,3 29,0

05.07.2022 Нефтекумский 40,4 13,0 32,1 36,0 27,7

05.07.2022 Туркменский 75,6 14,3 18,8 44,7 31,4

Итого по 2 зоне 946,2 279,5 29,5 837,7 30,0

05.07.2022 Александровский 90,9 19,8 21,8 73,4 37,0

05.07.2022 Благодарненский 102,2 29,7 29,1 86,7 29,2

05.07.2022 Буденновский 126,8 36,2 28,6 104,0 28,7

05.07.2022 Ипатовский 181,4 34,2 18,9 124,7 36,4

05.07.2022 Курский 67,8 25,7 37,9 74,1 28,8

05.07.2022 Новоселицкий 74,8 15,0 20,1 41,3 27,5

05.07.2022 Петровский 116,9 36,3 31,1 105,0 28,9

05.07.2022 Советский 110,3 47,1 42,7 135,2 28,7

05.07.2022 Степновский 75,1 35,4 47,1 93,4 26,4

Итого по 3 зоне 611,1 102,7 16,8 484,2 47,1

05.07.2022 Андроповский 76,0 6,2 8,2 18,3 29,3

05.07.2022 Грачевский 67,8 14,8 21,8 46,2 31,2

05.07.2022 Изобильненский 64,5 8,8 13,6 51,1 58,1

05.07.2022 Кочубеевский 54,5 8,8 16,1 60,2 68,7

05.07.2022 Красногвардейский 116,4 19,7 16,9 95,4 48,4

05.07.2022 Новоалександровский 91,0 16,2 17,8 91,2 56,3

05.07.2022 Труновский 81,3 21,5 26,5 87,8 40,8

05.07.2022 Шпаковский 59,6 6,8 11,3 34,0 50,4

Итого по 4 зоне 235,4 32,7 13,9 119,5 36,6

05.07.2022 Георгиевский 83,9 16,7 19,9 56,4 33,8

05.07.2022 Кировский 56,3 9,0 16,0 30,6 34,0

05.07.2022 Минераловодский 50,6 4,5 8,8 18,7 42,1

05.07.2022 Предгорный 44,6 2,5 5,6 13,8 55,0

Всего по краю 2206,5 602,1 27,3 1992,1 33,1

2021 г. 2258,6 447,8 20,0 1442,4 32,2
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

05.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 413,8 159,5 38,5 468,8 29,4

04.07.2022 Апанасенковский 102,9 32,4 31,4 109,6 33,9

04.07.2022 Арзгирский 112,3 52,3 46,6 140,0 26,7

04.07.2022 Левокумский 82,6 55,2 66,8 165,5 30,0

04.07.2022 Нефтекумский 40,4 10,9 27,0 29,7 27,1

04.07.2022 Туркменский 75,6 8,7 11,5 24,1 27,7

Итого по 2 зоне 946,2 230,8 24,4 684,5 29,7

04.07.2022 Александровский 90,9 16,6 18,3 62,5 37,6

04.07.2022 Благодарненский 102,2 24,0 23,5 71,1 29,6

04.07.2022 Буденновский 126,8 30,5 24,1 85,7 28,1

04.07.2022 Ипатовский 181,4 28,1 15,5 99,6 35,4

04.07.2022 Курский 67,8 21,3 31,4 64,2 30,1

04.07.2022 Новоселицкий 74,8 13,0 17,3 34,6 26,6

04.07.2022 Петровский 116,9 29,0 24,8 82,2 28,4

04.07.2022 Советский 110,3 36,5 33,1 105,7 29,0

04.07.2022 Степновский 75,1 31,6 42,1 78,8 24,9

Итого по 3 зоне 611,1 81,0 13,3 385,0 47,5

04.07.2022 Андроповский 76,0 4,6 6,0 13,7 30,1

04.07.2022 Грачевский 67,8 12,2 17,9 36,8 30,3

04.07.2022 Изобильненский 64,5 6,1 9,5 37,4 61,3

04.07.2022 Кочубеевский 54,5 7,1 13,0 49,4 69,6

04.07.2022 Красногвардейский 116,4 15,9 13,7 78,0 49,1

04.07.2022 Новоалександровский 91,0 12,1 13,3 69,6 57,6

04.07.2022 Труновский 81,3 18,0 22,1 71,5 39,8

04.07.2022 Шпаковский 59,6 5,1 8,6 28,5 55,7

Итого по 4 зоне 235,4 24,4 10,4 86,1 35,3

04.07.2022 Георгиевский 83,9 13,4 15,9 43,9 32,8

04.07.2022 Кировский 56,3 7,2 12,7 24,6 34,5

04.07.2022 Минераловодский 50,6 2,9 5,7 12,0 41,7

04.07.2022 Предгорный 44,6 1,0 2,2 5,5 55,0

Всего по краю 2206,5 495,6 22,5 1624,4 32,8

2021 г. 2258,6 360,0 16,0 1141,9 31,8
,

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

04.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 90,1 21,4 259,7 28,8

01.07.2022 Апанасенковский 102,9 14,7 14,3 46,8 31,8

01.07.2022 Арзгирский 112,3 29,4 26,2 79,5 27,1

01.07.2022 Левокумский 82,6 36,6 44,3 106,1 29,0

01.07.2022 Нефтекумский 46,8 6,1 13,1 16,7 27,3

01.07.2022 Туркменский 75,6 3,3 4,3 10,5 32,2

Итого по 2 зоне 946,5 127,2 13,4 384,6 30,2

01.07.2022 Александровский 90,9 9,6 10,6 38,5 40,1

01.07.2022 Благодарненский 102,2 9,5 9,3 27,4 28,8

01.07.2022 Буденновский 126,8 17,5 13,8 46,1 26,3

01.07.2022 Ипатовский 181,4 12,9 7,1 52,3 40,5

01.07.2022 Курский 67,8 17,9 26,4 49,1 27,4

01.07.2022 Новоселицкий 74,8 6,2 8,2 16,0 26,0

01.07.2022 Петровский 116,9 12,4 10,6 38,4 31,1

01.07.2022 Советский 110,6 19,3 17,4 62,8 32,6

01.07.2022 Степновский 75,1 21,9 29,2 54,0 24,6

Итого по 3 зоне 611,1 23,9 3,9 143,8 60,3

01.07.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2

01.07.2022 Грачевский 67,8 3,3 4,9 11,9 36,0

01.07.2022 Изобильненский 64,5 0,9 1,4 5,8 63,1

01.07.2022 Кочубеевский 54,5 2,6 4,8 17,4 66,2

01.07.2022 Красногвардейский 116,4 6,3 5,4 41,0 65,6

01.07.2022 Новоалександровский 91,0 3,7 4,1 27,2 73,5

01.07.2022 Труновский 81,3 5,9 7,2 34,0 58,0

01.07.2022 Шпаковский 59,6 0,9 1,5 5,6 60,3

Итого по 4 зоне 235,4 9,3 4,0 35,1 37,7

01.07.2022 Георгиевский 83,9 5,5 6,6 21,5 39,1

01.07.2022 Кировский 56,3 3,8 6,7 13,6 35,8

01.07.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0

01.07.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2213,2 250,4 11,3 823,2 32,9

2021 г. 2258,6 189,5 8,4 547,3 28,9

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

01.07.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 

га

% от 

плана

валовой 

сбор зерна 

(тыс.тонн)

урожайнос

ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 73,1 17,4 211,3 28,9

30.06.2022 Апанасенковский 102,9 9,7 9,4 31,0 31,9

30.06.2022 Арзгирский 112,3 22,5 20,0 61,4 27,3

30.06.2022 Левокумский 82,6 33,3 40,3 96,6 29,0

30.06.2022 Нефтекумский 46,8 5,4 11,5 14,4 26,8

30.06.2022 Туркменский 75,6 2,2 2,9 7,9 35,9

Итого по 2 зоне 947,4 95,5 10,1 293,0 30,7

30.06.2022 Александровский 90,9 5,5 6,0 24,9 45,5

30.06.2022 Благодарненский 102,2 7,9 7,8 22,3 28,0

30.06.2022 Буденновский 126,8 15,5 12,2 40,0 25,9

30.06.2022 Ипатовский 181,4 7,2 4,0 34,0 47,3

30.06.2022 Курский 67,8 16,6 24,5 46,1 27,8

30.06.2022 Новоселицкий 74,8 5,6 7,5 15,2 27,1

30.06.2022 Петровский 116,9 6,9 5,9 23,5 34,1

30.06.2022 Советский 111,5 13,9 12,4 46,3 33,4

30.06.2022 Степновский 75,1 16,4 21,9 40,8 24,8

Итого по 3 зоне 609,0 12,5 2,1 72,6 58,1

30.06.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2

30.06.2022 Грачевский 67,8 2,0 3,0 6,0 29,9

30.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3

30.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,6 3,0 10,6 65,5

30.06.2022 Красногвардейский 116,4 4,8 4,1 29,0 61,1

30.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8

30.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0

30.06.2022 Шпаковский 59,6 0,6 1,0 3,7 59,4

Итого по 4 зоне 235,4 7,4 3,2 28,0 37,6

30.06.2022 Георгиевский 83,9 4,1 4,9 16,6 40,1

30.06.2022 Кировский 56,3 3,3 5,9 11,4 34,5

30.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0

30.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 188,5 8,5 604,9 32,1

2021 г. 2258,6 175,9 7,8 493,6 28,1

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

30.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район

Уборочная 

пл.

(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 61,9 14,7 180,8 29,2

29.06.2022 Апанасенковский 102,9 7,6 7,4 23,8 31,2
29.06.2022 Арзгирский 112,3 16,8 15,0 47,2 28,1
29.06.2022 Левокумский 82,6 30,9 37,4 89,9 29,1
29.06.2022 Нефтекумский 46,8 4,7 10,1 12,9 27,2
29.06.2022 Туркменский 75,6 1,9 2,5 7,1 37,0

Итого по 2 зоне 947,4 83,2 8,8 259,9 31,2

29.06.2022 Александровский 90,9 5,1 5,6 23,1 45,3
29.06.2022 Благодарненский 102,2 6,3 6,2 17,7 27,9
29.06.2022 Буденновский 126,8 15,5 12,2 40,0 25,9
29.06.2022 Ипатовский 181,4 5,8 3,2 28,9 49,7
29.06.2022 Курский 67,8 15,5 22,9 43,1 27,8
29.06.2022 Новоселицкий 74,8 4,6 6,1 12,9 28,3
29.06.2022 Петровский 116,9 4,6 4,0 18,2 39,5
29.06.2022 Советский 111,5 11,5 10,3 39,7 34,6
29.06.2022 Степновский 75,1 14,3 19,1 36,4 25,4

Итого по 3 зоне 609,0 11,8 1,9 68,4 57,7

29.06.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2
29.06.2022 Грачевский 67,8 2,0 3,0 6,0 29,9
29.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3
29.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,0 1,9 6,8 65,5
29.06.2022 Красногвардейский 116,4 4,8 4,1 29,0 61,1
29.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8
29.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0
29.06.2022 Шпаковский 59,6 0,6 0,9 3,3 58,6

Итого по 4 зоне 235,4 6,5 2,7 24,4 37,8

29.06.2022 Георгиевский 83,9 3,5 4,2 14,5 40,8
29.06.2022 Кировский 56,3 2,9 5,2 9,9 34,1
29.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
29.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 163,4 7,4 533,4 32,6

2021 г. 2258,6 163,7 7,3 452,4 27,6

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

29.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 59,1 14,1 173,7 29,4

28.06.2022 Апанасенковский 102,9 7,2 7,0 22,6 31,2
28.06.2022 Арзгирский 112,3 16,4 14,6 45,9 28,1
28.06.2022 Левокумский 82,6 29,2 35,4 86,6 29,7
28.06.2022 Нефтекумский 46,8 4,5 9,7 12,2 26,8
28.06.2022 Туркменский 75,6 1,7 2,3 6,5 37,4

Итого по 2 зоне 947,4 75,4 8,0 238,3 31,6

28.06.2022 Александровский 90,9 5,1 5,6 23,1 45,3
28.06.2022 Благодарненский 102,2 6,3 6,2 17,7 27,9
28.06.2022 Буденновский 126,8 15,5 12,2 40,0 25,9
28.06.2022 Ипатовский 181,4 5,0 2,7 27,0 54,5
28.06.2022 Курский 67,8 11,4 16,8 31,6 27,7
28.06.2022 Новоселицкий 74,8 4,5 6,0 12,7 28,5
28.06.2022 Петровский 116,9 4,6 4,0 18,2 39,5
28.06.2022 Советский 111,5 11,0 9,8 36,8 33,6
28.06.2022 Степновский 75,1 12,1 16,1 31,2 25,7

Итого по 3 зоне 609,0 11,8 1,9 68,4 57,7

28.06.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2
28.06.2022 Грачевский 67,8 2,0 3,0 6,0 29,9
28.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3
28.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,0 1,9 6,8 65,5
28.06.2022 Красногвардейский 116,4 4,8 4,1 29,0 61,1
28.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8
28.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0
28.06.2022 Шпаковский 59,6 0,6 0,9 3,3 58,6

Итого по 4 зоне 235,4 6,5 2,7 24,4 37,8

28.06.2022 Георгиевский 83,9 3,5 4,2 14,5 40,8
28.06.2022 Кировский 56,3 2,9 5,2 9,9 34,1
28.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
28.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 152,7 6,9 504,8 33,1

2021 г. 2258,6 121,6 5,4 330,9 27,2

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

28.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



на 
(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

прогноз производства

Итого по 1 зоне 420,2 52,2 12,4 151,5 29,0 1 219,8

27.06.2022 Апанасенковский 102,9 7,0 6,8 22,2 31,9 328,2

27.06.2022 Арзгирский 112,3 14,7 13,1 40,0 27,3 306,5

27.06.2022 Левокумский 82,6 25,6 30,9 74,1 29,0 239,5

27.06.2022 Нефтекумский 46,8 3,6 7,6 9,3 26,0 121,7

27.06.2022 Туркменский 75,6 1,4 1,9 5,9 41,1 310,8

Итого по 2 зоне 947,4 69,6 7,3 216,2 31,1 2 941,9

27.06.2022 Александровский 90,9 5,1 5,6 23,1 45,3 412,0

27.06.2022 Благодарненский 102,2 6,3 6,1 15,1 24,1 246,4

27.06.2022 Буденновский 126,8 15,3 12,1 39,3 25,7 325,4

27.06.2022 Ипатовский 181,4 4,0 2,2 21,5 54,3 985,7

27.06.2022 Курский 67,8 8,8 13,0 24,4 27,7 188,0

27.06.2022 Новоселицкий 74,8 4,2 5,6 11,8 28,4 212,4

27.06.2022 Петровский 116,9 4,6 4,0 18,2 39,5 461,3

27.06.2022 Советский 111,5 9,2 8,2 31,4 34,2 381,0

27.06.2022 Степновский 75,1 12,1 16,1 31,2 25,7 193,4

Итого по 3 зоне 609,0 11,8 1,9 68,4 57,7 3 515,9

27.06.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2 244,9

27.06.2022 Грачевский 67,8 2,0 3,0 6,0 29,9 202,4

27.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3 388,7

27.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,0 1,9 6,8 65,5 356,9

27.06.2022 Красногвардейский 116,4 4,8 4,1 29,0 61,1 710,7

27.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8 680,8

27.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0 528,5

27.06.2022 Шпаковский 59,6 0,6 0,9 3,3 58,6 349,1

Итого по 4 зоне 235,4 6,5 2,7 24,4 37,8 890,5

27.06.2022 Георгиевский 83,9 3,5 4,2 14,5 40,8 342,7

27.06.2022 Кировский 56,3 2,9 5,2 9,9 34,1 192,2

27.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 140,0 6,3 460,4 32,9 7 272,8

2021 г. 2258,6 85,7 3,8 231,0 26,9

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

27.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 30,2 7,2 90,8 30,1

24.06.2022 Апанасенковский 102,9 3,6 3,5 11,8 33,0
24.06.2022 Арзгирский 112,3 9,4 8,4 27,2 28,9
24.06.2022 Левокумский 82,6 15,0 18,2 44,0 29,3
24.06.2022 Нефтекумский 46,8 0,8 1,8 2,2 25,5
24.06.2022 Туркменский 75,6 1,4 1,8 5,7 41,9

Итого по 2 зоне 947,4 57,5 6,1 183,0 31,8

24.06.2022 Александровский 90,9 3,6 3,9 15,6 43,9
24.06.2022 Благодарненский 102,2 5,4 5,3 15,1 27,8
24.06.2022 Буденновский 126,8 13,7 10,8 36,0 26,3
24.06.2022 Ипатовский 181,4 2,6 1,4 14,2 55,1
24.06.2022 Курский 67,8 8,8 13,0 24,4 27,7
24.06.2022 Новоселицкий 74,8 3,0 4,1 10,0 32,9
24.06.2022 Петровский 116,9 3,8 3,3 15,9 41,2
24.06.2022 Советский 111,5 8,7 7,8 29,7 34,2
24.06.2022 Степновский 75,1 7,9 10,5 22,2 28,2

Итого по 3 зоне 609,0 9,7 1,6 56,0 57,5

24.06.2022 Андроповский 76,0 0,3 0,4 0,9 32,2
24.06.2022 Грачевский 67,8 1,8 2,7 5,6 31,0
24.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3
24.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,0 1,9 6,8 65,5
24.06.2022 Красногвардейский 116,4 2,9 2,5 17,5 60,3
24.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8
24.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0
24.06.2022 Шпаковский 59,6 0,5 0,9 2,9 55,6

Итого по 4 зоне 235,4 5,3 2,2 19,3 36,7

24.06.2022 Георгиевский 83,9 2,5 3,0 10,1 39,5
24.06.2022 Кировский 56,3 2,7 4,8 9,2 34,1
24.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
24.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 102,7 4,6 349,1 34,0

2021 г. 2258,6 22,9 1,0 59,8 26,1

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

на 24.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



(9) на 23.06.2022

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 22,3 5,3 65,8 29,6

23.06.2022 Апанасенковский 102,9 1,9 1,8 6,5 34,2
23.06.2022 Арзгирский 112,3 6,7 6,0 20,4 30,4
23.06.2022 Левокумский 82,6 11,6 14,1 31,6 27,1
23.06.2022 Нефтекумский 46,8 0,7 1,4 1,6 24,8
23.06.2022 Туркменский 75,6 1,4 1,8 5,7 42,0

Итого по 2 зоне 947,4 45,5 4,8 146,9 32,3

23.06.2022 Александровский 90,9 2,4 2,6 10,4 43,7
23.06.2022 Благодарненский 102,2 2,7 2,7 8,4 31,2
23.06.2022 Буденновский 126,8 12,0 9,4 31,4 26,2
23.06.2022 Ипатовский 181,4 1,7 0,9 10,4 60,5
23.06.2022 Курский 67,8 8,1 12,0 23,2 28,5
23.06.2022 Новоселицкий 74,8 2,4 3,2 7,8 33,1
23.06.2022 Петровский 116,9 2,8 2,4 12,5 45,1
23.06.2022 Советский 111,5 7,1 6,4 25,1 35,3
23.06.2022 Степновский 75,1 6,4 8,5 17,7 27,7

Итого по 3 зоне 609,0 8,1 1,3 50,0 61,5

23.06.2022 Андроповский 76,0 0,1 0,2 0,4 32,5
23.06.2022 Грачевский 67,8 1,1 1,7 4,1 35,6
23.06.2022 Изобильненский 62,4 0,1 0,2 0,7 62,3
23.06.2022 Кочубеевский 54,5 1,0 1,9 6,8 65,5
23.06.2022 Красногвардейский 116,4 2,3 2,0 14,5 63,0
23.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,6 1,8 12,1 74,8
23.06.2022 Труновский 81,3 1,5 1,8 9,6 65,0
23.06.2022 Шпаковский 59,6 0,3 0,5 1,8 57,2

Итого по 4 зоне 235,4 3,8 1,6 13,4 35,7

23.06.2022 Георгиевский 83,9 1,8 2,1 6,7 38,1
23.06.2022 Кировский 56,3 2,0 3,6 6,7 33,5
23.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
23.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 79,7 3,6 276,0 34,6

2021 г. 2258,6 12,8 0,6 26,2 22,0

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



(9) на 22.06.2022

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 13,2 3,1 39,6 30,0

22.06.2022 Апанасенковский 102,9 0,9 0,9 3,2 33,2
22.06.2022 Арзгирский 112,3 2,9 2,6 9,9 34,1
22.06.2022 Левокумский 82,6 7,7 9,4 20,8 27,0
22.06.2022 Нефтекумский 46,8 0,5 1,1 1,2 24,2
22.06.2022 Туркменский 75,6 1,1 1,5 4,5 40,9

Итого по 2 зоне 947,4 31,1 3,3 102,0 32,6

22.06.2022 Александровский 90,9 1,1 1,2 4,9 45,0
22.06.2022 Благодарненский 102,2 2,4 2,3 7,3 31,0
22.06.2022 Буденновский 126,8 8,7 6,8 24,2 28,0
22.06.2022 Ипатовский 181,4 0,4 0,2 2,4 56,0
22.06.2022 Курский 67,8 7,4 10,9 21,7 29,4
22.06.2022 Новоселицкий 74,8 1,9 2,5 6,6 35,1
22.06.2022 Петровский 116,9 1,5 1,2 7,9 54,5
22.06.2022 Советский 111,5 4,3 3,8 16,8 39,3
22.06.2022 Степновский 75,1 3,6 4,7 10,0 28,0

Итого по 3 зоне 609,0 3,5 0,6 22,8 65,2

22.06.2022 Андроповский 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22.06.2022 Грачевский 67,8 0,4 0,6 1,5 37,8
22.06.2022 Изобильненский 62,4 0,0 0,0 0,0 0,0
22.06.2022 Кочубеевский 54,5 0,8 1,5 5,2 65,0
22.06.2022 Красногвардейский 116,4 1,0 0,9 6,1 60,8
22.06.2022 Новоалександровский 91,0 1,1 1,2 8,7 80,6
22.06.2022 Труновский 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0
22.06.2022 Шпаковский 59,6 0,2 0,3 1,2 60,5

Итого по 4 зоне 235,4 2,2 0,9 7,4 33,6

22.06.2022 Георгиевский 83,9 0,8 1,0 2,7 33,8
22.06.2022 Кировский 56,3 1,4 2,5 4,7 33,6
22.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
22.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 50,0 2,3 171,8 34,4

2021 г. 2258,6 1,1 0,0 2,4 21,6

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 6,3 1,5 20,2 32,1
0

21.06.2022 Апанасенковский 102,9 0,4 0,4 1,3 28,0
21.06.2022 Арзгирский 112,3 2,1 1,9 7,5 35,7
21.06.2022 Левокумский 82,6 2,2 2,7 6,2 27,7
21.06.2022 Нефтекумский 46,8 0,4 0,8 0,9 23,4
21.06.2022 Туркменский 75,6 1,1 1,5 4,3 38,8

Итого по 2 зоне 947,4 19,9 2,1 65,8 33,0

21.06.2022 Александровский 90,9 0,6 0,7 2,7 45,0
21.06.2022 Благодарненский 102,2 1,4 1,4 5,0 36,4
21.06.2022 Буденновский 126,8 6,1 4,8 18,4 30,2
21.06.2022 Ипатовский 181,4 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Курский 67,8 4,7 6,9 14,3 30,6
21.06.2022 Новоселицкий 74,8 1,0 1,4 4,2 39,7
21.06.2022 Петровский 116,9 0,6 0,5 3,5 55,0
21.06.2022 Советский 111,5 2,6 2,3 9,5 37,2
21.06.2022 Степновский 75,1 2,9 3,8 8,1 28,0

Итого по 3 зоне 609,0 0,4 0,1 2,6 65,0

21.06.2022 Андроповский 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Грачевский 67,8 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Изобильненский 62,4 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Кочубеевский 54,5 0,4 0,7 2,6 65,0
21.06.2022 Красногвардейский 116,4 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Новоалександровский 91,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Труновский 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Шпаковский 59,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 4 зоне 235,4 1,1 0,5 3,6 32,7

21.06.2022 Георгиевский 83,9 0,5 0,6 1,6 32,0
21.06.2022 Кировский 56,3 0,6 1,1 2,0 33,3
21.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
21.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 27,7 1,3 92,2 33,3

2021 г. 2258,6 1,1 0,0 2,4 21,6

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ
на 21.06.2022

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)



(9)

убрано, тыс. 
га

% от 
плана

валовой 
сбор зерна 
(тыс.тонн)

урожайнос
ть (ц/га)

Итого по 1 зоне 420,2 3,8 0,9 12,9 34,3

20.06.2022 Апанасенковский 102,9 0,2 0,2 0,4 20,0
20.06.2022 Арзгирский 112,3 2,1 1,9 7,5 35,7
20.06.2022 Левокумский 82,6 0,6 0,8 1,7 27,0
20.06.2022 Нефтекумский 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Туркменский 75,6 0,8 1,1 3,3 39,6

Итого по 2 зоне 947,4 15,4 1,6 50,9 33,1

20.06.2022 Александровский 90,9 0,3 0,4 1,5 44,9
20.06.2022 Благодарненский 102,2 1,3 1,2 4,5 35,3
20.06.2022 Буденновский 126,8 5,2 4,1 15,4 29,7
20.06.2022 Ипатовский 181,4 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Курский 67,8 3,5 5,2 11,8 33,7
20.06.2022 Новоселицкий 74,8 1,0 1,4 4,2 39,7
20.06.2022 Петровский 116,9 0,3 0,3 1,5 51,0
20.06.2022 Советский 111,5 2,0 1,8 7,4 37,0
20.06.2022 Степновский 75,1 1,8 2,3 4,6 26,5

Итого по 3 зоне 609,0 0,1 0,0 0,6 65,0

20.06.2022 Андроповский 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Грачевский 67,8 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Изобильненский 62,4 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Кочубеевский 54,5 0,1 0,2 0,6 65,0
20.06.2022 Красногвардейский 116,4 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Новоалександровский 91,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Труновский 81,3 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Шпаковский 59,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по 4 зоне 235,4 0,3 0,1 1,0 33,3

20.06.2022 Георгиевский 83,9 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Кировский 56,3 0,3 0,5 1,0 33,3
20.06.2022 Минераловодский 50,6 0,0 0,0 0,0 0,0
20.06.2022 Предгорный 44,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по краю 2212,0 19,5 0,9 65,4 33,5

2021 г. 2258,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ОПЕРАТИВНЫЕ    ДАННЫЕ

на 20.06.2022
о ходе уборки урожая без кукурузы, сорго и риса

все категории хозяйств

Район
Уборочная 

пл.
(тыс. га)


